Company Registration No. 04040122

ASITE SOLUTIONS LIMITED

Annual Report and Financial Statements

For the year ended 30 June 2013

THURSDAY

10/10/2013 COMPANIES HOUSE

#184

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 2013

CONTENTS	Page
Directors and Advisors for the Year Ended 30 June 2013	1
Directors' Report	2-3
Independent Auditors' Report	4-5
Profit and Loss Account	6
Balance Sheet	7
Notes to the Accounts	8-15

DIRECTORS AND ADVISORS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2013

SECRETARY

Mr Gordon Ashworth

REGISTERED OFFICE

Unit E2, 3rd Floor Zetland House 5/25 Scrutton Street London EC2A 4HJ

DIRECTORS

Mr Nathan Doughty Mr Devendra Gera Mr Tony Ryan

BANKERS

HSBC Bank plc North & East London Commercial Centre Level 33 8 Canada Square London E14 5HQ

INDEPENDENT AUDITORS

Milsted Langdon LLP Winchester House Deane Gate Avenue Taunton TA1 2UH

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2013

The directors present their Annual Report and the audited financial statements for the year ended 30 June 2013

ACTIVITIES

Asite Solutions Limited began trading in June 2001 and provides Software as a Service (SaaS) to the whole of the construction industry to help supply chains collaborate

REVIEW OF DEVELOPMENTS AND FUTURE PROSPECTS

1 am pleased to report that the Company continued its growth on the performance of 2012 For the 12 months ended 30 June 2013 revenue increased by 26% to £3 997m (2012 £3 183m) Operating profit for the period rose 29% to £0 500m (2012 £0 387m)

We have seen significant growth in our Australian hub this year and intend to build on our operations there, over the next two years. Our approach to the Facilities Management (FM) space has created some exciting opportunities for growth over the past year and we will continue to play a much bigger role in this sector. Our focus on some of the largest construction projects in the world has given the Company substantial stability.

Our AppBuilder product has continued to grow in popularity and together with our collaborative Building Information Modelling (cBIM) service, have put the business in pole position for future growth

RESULTS AND DIVIDENDS

The profit for the year after taxation amounted to £0 500m (2012 £0 372m), which has been transferred to reserves The Company continues to invest in research and development. Development costs incurred during the year to 30 June 2013 totalled £0 668m (2012 £0 646m), of which £nil (2012 £nil) were capitalised. The directors regard investment in this area as a prerequisite for success in the medium to long term future.

The directors do not recommend the payment of a final dividend (2012 £nil)

The directors are satisfied with the Company's position at 30 June 2013

DIRECTORS

There has been no change in the directors during the period and through to the signing of the accounts. The directors of the Company who served during the period are as follows

Name

Mr Nathan Doughty Mr Devendra Gera Mr Tony Ryan

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2013 (Continued)

In preparing those financial statements, the directors are required to

- select suitable accounting policies and then apply them consistently,
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent,
- state whether applicable UK accounting standards have been followed subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements, and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

DIRECTORS' INDEMNITIES

The Company maintains liability insurance for its directors and officers. The Company has also provided an indemnity for its directors and secretary, which is a qualifying third party indemnity provision for the purposes of the Companies Act 2006.

STATEMENT OF DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITORS

Each of the persons who are a director at the date of approval of this report confirms that

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information for which the Company's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of section 418 of the Companies Act 2006

The Directors' Report has been prepared in accordance with the special provisions of Part 15 of the Companies Act 2006 relating to small companies

AUDITORS

Milsted Langdon LLP has expressed its willingness to continue in office as auditor and a resolution to reappoint them will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

Mr Tony Ryan Chief Executive Officer 4 October 2013

3

PROFIT AND LOSS ACCOUNT For the year ended 30 June 2013

2 of the year ended 50 gains 2015		Jun 2013	Jun 2012
	Note	£'000	£'000
TURNOVER	2	3,997	3,183
Cost of sales		(995)	(672)
Gross profit	-	3,002	2,511
Sales and distribution costs		(262)	(224)
Administration expenses		(2,240)	(1,900)
Operating profit	5	500	387
Interest payable and similar charges		-	-
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION	-	500	387
Tax on profit on ordinary activities	6	•	(15)
PROFIT FOR THE FINANCIAL PERIOD	13	500	372
	=	<u></u>	

The Company has no recognised gains and losses other than those included in the results above, and therefore no separate Statement of Total Recognised Gains and Losses has been presented

All transactions are derived from continuing operations

Registered Company No. 04040122

BALANCE SHEET As at 30 June 2013

		Jun 2013	Jun 2012
	Note	£'000	£'000
FIXED ASSETS			
Tangible assets	7	66	19
Investments	8	1	1
	_	67	20
CURRENT ASSETS			
Debtors	9	1,121	982
Deferred tax asset	6	435	435
Cash at bank		671	1,137
	_	2,227	2,554
CREDITORS: amounts falling due within one year	10	(1,072)	(1,160)
NET CURRENT ASSETS	-	1,155	1,394
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES	_	1,222	1,414
CREDITORS: amounts falling due after more than one year	11	(1,636)	(2,328)
	-	(414)	(914)
CAPITAL AND RESERVES	-		
Called up share capital	12, 13	7	7
Share premium reserve	13	14,728	14,728
Profit and loss account	13	(15,149)	(15,649)
TOTAL SHAREHOLDERS' DEFICIT	13	(414)	(914)
	=		

These financial statements on pages 6 to 15 were approved by the Board of Directors on 4 October 2013 Signed on behalf of the Board

Mr Tony Ryan

Chief Executive Officer

The notes on pages 8 to 15 form an integral part of these financial statements

NOTES TO THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2013

1. ACCOUNTING POLICIES

The financial statements are prepared under the historical cost convention in accordance with the Companies Act 2006 and applicable accounting standards in the United Kingdom. The particular accounting policies adopted are described below. These policies have all been applied consistently throughout the year and the preceding year.

Basis of consolidation

The Company is a 99 44% owned subsidiary of Asite Limited and is included in the consolidated financial statements of Asite Limited which are publicly available. Consequently, the Company has taken advantage of the exemption from preparing consolidated financial statements under the terms of section 400 of the Companies Act 2006.

Revenue recognition

The Company typically enters into multi-element arrangements which include software licence fees, consultancy and training services. Turnover is allocated to the elements of the arrangement based upon the fair value of each element.

The Company sells a licence for access to its products which are hosted from the Company's dedicated servers. The licence fees grant access to web space for the duration of the customer's project and include maintenance and support. The turnover for the licence fee is billed in advance and recognised on an accruals basis to match the period of use by the client until the end of the contract. Where the service has not yet been provided the related turnover is included within 'deferred income'.

Training turnover relates to customer training to use the product. Consultancy turnover relates to the initial tailoring of the product to match the needs of the project and ongoing consultancy work provided to the client post implementation. The consulting and training fees are based on fixed daily rates. The fixed daily rates are predetermined at the contract signing date. Consultancy and training turnover is recognised on completion.

Taxation including deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the Balance Sheet date, where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the Balance Sheet date

A deferred tax asset is recognised as recoverable and therefore recognised only when, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits against which to recover carried forward tax losses and from which the future reversal of underlying timing differences can be deducted

Deferred tax is measured at the average tax rates that are expected to apply in the periods in which the timing differences are expected to reverse based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date. Deferred tax is measured on an undiscounted basis

Foreign exchange

Transactions denominated in foreign currencies are translated into sterling at the rates prevailing at the dates of the individual transactions. Foreign currency monetary assets and liabilities are translated into sterling at the rates prevailing at the Balance Sheet date. Exchange gains and losses arising are charged or credited to net operating costs or interest payable and similar charges in the Profit and Loss Account as appropriate.

Operating leases

Operating lease rentals are charged to the Profit and Loss Account on a straight line basis over the period of the lease term

NOTES TO THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2013 (Continued)

1. ACCOUNTING POLICIES (Continued)

Intangible assets - research and development expenditure

Expenditure on research and development is recognised as an expense in the period in which it is incurred with the exception of expenditure on the development of products where the outcome of these products is assessed as being reasonably certain as regards to economic viability and technical feasibility. Such expenditure is recognised as an intangible asset and amortised to administrative expense on a straight line basis over the useful economic life once the related product or enhancement is available for use. The useful economic life of the development costs capitalised is five years.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation. Cost includes the original purchase price of the asset and the costs attributable to bringing the asset to its working condition for its intended use. Depreciation is provided to write down the cost of tangible fixed assets by equal annual instalments over the estimated useful lives of the assets. The depreciation periods applied are as follows.

Plant and equipment 1 to 3 years
Website 1 to 3 years
Furniture and fittings 1 to 5 years

Investments

Investments held as fixed assets are stated at cost less any permanent diminution in value

Cash flow statement

The Company is a 99 44% owned Subsidiary Company of a group headed by Asite Limited, and is included in the consolidated accounts of that Company, which are publicly available. Consequently, the Company has taken advantage of the exemption within FRS 1 'Cash flow statements (revised 1996)' from preparing a cash flow statement.

Estimation techniques

In the application of the above accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other relevant factors. Actual results may differ from these estimates.

The directors do not consider there are any critical judgements or key sources of estimation uncertainty made in the process of applying the entity's accounting policies and the amounts recognised in the financial statements

NOTES TO THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2013 (Continued)

2. SEGMENTAL ANALYSIS

The primary segment is by business as this is the main driver of risks and return. The directors consider there to be one business segment because all turnover results from the provision of business to business solutions to the construction industry.

The secondary segments which are geographical are United Kingdom (UK), Middle East, Europe, North America, Australasia and the Rest of the World (ROW) Information regarding these segments is reported below

Analysis of results by geographical region

		Jun 2013 £'000	Jun 2012 £'000
	UK	3,116	2,824
	Middle East	35	42
	Europe	139	86
	North America	150	60
	Australasia	557	168
	ROW	-	3
	Revenue	3,997	3,183
3.	DIRECTORS' REMUNERATION	Jun 2013	Jun 2012
		£'000	£'000
	Aggregate emoluments (including benefits in kind)	592	516
		592	516

The highest paid director was paid £301,691 in salary (2012 £258,594) during the period

Pension contributions of £nil (2012 £nil) were made on behalf of a director of the Company No directors (2012 nil) are accruing retirement benefits

NOTES TO THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2013 (Continued)

4. STAFF COSTS

During the period, staff costs, including directors, of the Company were	Jun 2013 £'000	Jun 2012 £'000
Wages and salaries Social security costs	1,115 130	971 116
	1,245	1,087
	Jun 2013 No.	Jun 2012 No.
The average number of employees of the Company during the year was		
Professional services Sales and account managers Technical Finance and administrative	5 2 2 5	5 1 2 5
·	14	13
5. OPERATING PROFIT	Jun 2013 £'000	Jun 2012 £'000
Operating profit is stated after charging:		
Depreciation	23	10 26
Land and buildings under operating leases Auditors' remuneration	30 7	20 7
Current period research and development expenditure	668	646

Fees paid to auditors for non audit services amounted to £750 (2012 £750)

NOTES TO THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2013 (Continued)

6.	TAX ON PROFIT	Γ ON ORDINARY	ACTIVITIES
U.	IMA UN ENUELI	I WIT WINDHAM I	MALLEVILLES

Expenses not deductible for tax purposes

Depreciation in excess of capital allowances

	Jun 2013 £'000	Jun 2012 £'000
Current tax		
United Kingdom corporation tax at 23 75% (2012 25 5%)	•	-
Deferred tax		
Unwinding of deferred tax asset	(126)	(104)
Deferred tax asset recognised	126	89
		(15)
	-	(15)
The tax credit for the period is lower (2012 lower) than that resulting from corporation tax in the UK of 23 75% (2012 25 5%)	applying the star	ndard rate of
The differences are explained below		
Profit on ordinary activities before tax	500	387
Tax at 23 75% (2012 25 5%) thereon	119	99

A deferred tax asset has been recognised of £0 435m (2012 £0 435m) in respect of timing differences

relating to carried forward tax losses. The amount of the asset not recognised is £3 085m (2012 £3 083m)

7. TANGIBLE ASSETS

Utilisation of tax losses

Current tax charge for period

TANGIBLE ASSETS	Plant and equipment
	£'000
Cost	22
At 1 July 2012	33 70
Additions	
Disposals	(4)
At 30 June 2013	99
Accumulated depreciation	
At 1 July 2012	14
Charge for the period	23
Disposals	(4)
At 30 June 2013	33
Net book value	
At 30 June 2013	66
At 30 June 2012	19

3

2

(104)

(126)

NOTES TO THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2013 (Continued)

8. INVESTMENTS

	£'000
Cost At 1 July 2012	1
Additions	
At 30 June 2013	1

The principal subsidiary undertaking of the Company at the year end was

Subsidiary	Shareholding and proportion of	Principal activities
Asite Solutions Private Limited	voting rights 99 70%	E-commerce portal and services
(Incorporated 7 November 2005 in India)		

The directors believe that the carrying value of the investment is supported by its underlying net assets

9. DEBTORS

	Jun 2013 £'000	Jun 2012 £'000
Trade debtors	978	864
Amounts owing from subsidiary	39	39
Deposits	7	7
Prepayments and other debtors	97	72
	1,121	982

10. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	Jun 2013 £'000	Jun 2012 £'000
Trade creditors	166	39
Amounts owing to subsidiary	72	150
Social security and other taxes	32	32
VAT payable	38	112
Accruals and deferred income	733	794
Other creditors	31	33
	1,072	1,160

Land and buildings Within 1 year

Within 2 and 5 years

NOTES TO THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2013 (Continued)

11. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

					Jun 2013 £'000	Jun 2012 £'000
	Amounts owed to Parent Company				1,636	2,328
	There was no interest charged on the amou	nt owed to the	Parent Compan	у		
12.	CALLED UP SHARE CAPITAL Called up, allotted and fully paid 7,160 Ordinary shares of £1 each			_	Jun 2013 £'000 7	Jun 2012 £'000 7
13.	RECONCILIATION OF MOVEMENT IN	N SHAREHO Called up share capital £'000	LDERS' DEFI Share premium reserve £'000	CIT Profit and loss account £'000	2013 Total	2012 Total £'000
	Opening shareholders' surplus / (deficit) Profit for the financial period	7 -	14,728 -	(15,649 500	, , ,	(1,286) 372
	Closing shareholders' surplus / (deficit)	7	14,728	(15,149	(414)	(914)
14.	OBLIGATIONS UNDER OPERATING L	EASES AND	COMMITTE		DITURE Jun 2013 £'000	Jun 2012 £'000
	The following amounts are payable within expiring	the next year o	on operating leas	ses and		

26

30

NOTES TO THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2013 (Continued)

15. ULTIMATE PARENT COMPANY

The ultimate parent and controlling undertaking is Asite Limited, which is incorporated in the United Kingdom Asite Limited is the Parent Company of the smallest and largest Company for which group accounts are prepared. Group accounts are prepared and may be obtained from Unit E2 3rd Floor, Zetland House, 5/25 Scrutton Street, London EC2A 4HJ

16. RELATED PARTY TRANSACTIONS

The Company has taken advantage of the exemption under paragraph 3(c) from the provisions of FRS 8, 'Related Party Disclosures', on the grounds that it is a wholly owned subsidiary of a group headed by Asite Limited, whose accounts are publicly available

17. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The ultimate controlling party is the Tchenguiz Discretionary Trust